
výroční zpráva 2016



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINĚ TŘEŠŤSKO, o.p.s., A O MAS TŘEŠŤSKO 02
1.1 Územní působnost MAS Třešťsko   03        
1.2 Cíle Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 05
1.3 Zaměstnanci Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 05

2. ZAKLADATELÉ, PARTNEŘI A ORGÁNY SPOLEČNOSTI A ORGANIZAČNÍ SLOŽKY 06
2.1 Zakladatelé společnosti 06
2.2 Partneři MAS Třešťsko 06
2.3 Orgány společnosti Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 09
 2.3.1 Správní rada 09
 2.3.2 Dozorčí rada 10
2.4 Orgány organizační složky MAS Třešťsko  10
 2.4.1 Rozhodovací orgán MAS Třešťsko 10
 2.4.2 Výběrová komise MAS Třešťsko 11
 2.4.3 Kontrolní a monitorovací výbor MAS Třešťsko  11

3. AKTIVITY MAS TŘEŠŤSKO  14
3.1 Přípravy na nové programové období 2014–2020 14

4. AKTIVITY MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY TŘEŠŤSKO, o.p.s.  16
4.1 Mezinárodní spolupráce 16
4.2 Spolupráce na projektech Mikroregionu Třešťsko a ostatní aktivity MAS 16
4.3 Konzultace a semináře 17
4.4 Propagace Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s. 18

5. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016 19
5.1 Přehled o peněžních příjmech a výdajích za Místní akční skupinu Třešťsko, o.p.s. 19
5.2 Přehled o peněžních příjmech a výdajích za MAS Třešťsko 20
5.3 Zpráva auditora 21

výroční zpráva 2016

  OBSAH  



22

1

0

6

Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s., vznikla jako obecně prospěšná společnost dne 1. srp-
na 2007 s cílem podpořit rozvoj regionu prostřednictvím realizací projektů, vytvořit strate-
gii regionu, poskytovat informační služby a poradenskou činnost pro veřejnost a partnery, 
spolupracovat s dalšími odpovídajícími subjekty v ČR i zahraničí, vydávat publikace a pro-
pagovat výše uvedené aktivity.

Její náplní je sdružovat obce, neziskové organizace, malé i střední podnikatele za účelem 
rozvoje regionu ve smyslu zlepšování kvality života ve venkovských oblastech. 

Pro zajištění činnosti, kterou je na vymezeném území navrhována a prováděna Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje, byla Správní radou Místní akční skupiny Třešťsko, 
o.p.s., dne 11. listopadu 2014 zřízena organizační složka společnosti pod názvem MAS Třeš-
ťsko. Způsob začlenění organizační složky MAS Třešťsko do Místní akční skupiny Třešť-
sko, o.p.s., je patrný z graficky znázorněného organigramu společnosti. Úprava organizační 
struktury byla nedílnou součástí probíhajícího procesu standardizace MAS, která upravuje 
fungování společnosti v novém plánovacím období 2014–2020 z pohledu řídicích orgánů, 
jejich volebních období a schvalovacích pravomocí. Stejně tak se změny dotknou i systémů 

  1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

Název Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s.
Sídlo Třešť, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť
Kancelář Palackého 429, 589 01 Třešť
IČ 27739309
Právní forma Obecně prospěšná společnost (o.p.s.)
Zapsáno Rejstřík obecně prospěšných společností, vedený
 Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 333
Běžný účet 1474276329/0800
E-mail mas-trestsko@seznam.cz
Internetové stránky www.mas-trestsko.cz
Telefonický kontakt 725 774 709   /   725 774 708   /   727 883 087

o MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINĚ TŘEŠŤSKO, O.P. S., A MAS Třešťsko

EVROPSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ FOND PRO ROZVOJ VENKOVA: Evropa investuje do venkovských oblastí.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



3

výzev a alokací. Pro zřízení organizační složky jako nositele dotačních titulů bylo nutné 
odsouhlasení základních dokumentů o chodu Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., a zare-
gistrování aktualizovaných dokumentů do obchodního rejstříku. 

1.1 ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS TŘEŠŤSKO           

V územní působnosti MAS Třešťsko se nachází 
39 obcí. Celková rozloha území překračuje 37 ti-
síc hektarů. Celkem na území žilo v roce 2016 přes 
20 tisíc obyvatel. V území se nachází město Třešť, 
městys Batelov, Dolní Cerekev, Stonařov a Větrný 
Jeníkov, které tvoří přirozená centra území, a ná-
sledně 34 obcí. 

Mapa 1: 
Územní působnost MAS Třešťsko v roce 2016



42

1

0

6

1 Batelov 2 342 4 268

2 Bílý Kámen 286 513

3 Boršov 161 257

4 Brtnička 105 310

5 Cejle 482 1 268

6 Cerekvička – Rosice 157 899

7 Čížov 254 709

8 Dlouhá Brtnice 376 1 143

9 Dolní Cerekev 1 289 1 583

10 Dudín 197 836

11 Dušejov 443 487

12 Dvorce 190 350

13 Hladov 172 584

14 Hojkov 153 643

15 Hubenov 133 256

16 Hybrálec 442 1 050

17 Jezdovice 253 557

18 Ježená 133 447

19 Kalhov 122 486

20 Kostelec 905 892

21 Milíčov 129 653

22 Mirošov 193 413

23 Opatov 194 675

24 Otín 75 717

25 Plandry 205 183

26 Rančířov 406 646

27 Rantířov 444 274

28 Rohozná 402 1 142

29 Stonařov 1 078 1 356

30 Suchá 258 1 148

31 Šimanov 213 623

32 Švábov 69 500

33 Třešť 5 785 4 696

34 Ústí 223 914

35 Větrný Jeníkov 622 1 222

36 Vílanec 322 1 358

37 Vyskytná nad Jihlavou 866 2 121

38 Zbilidy 194 1 043

39 Zbinohy 89 397

č. název obce počet
obyvatel

rozloha
(ha)č. název obce počet

obyvatel
rozloha

(ha)

celkem 20 361 37 619

Batelov Cejle Dlouhá 
Brtnice

Dolní 
Cerekev

Dvorce Hybrálec Jezdovice Kalhov

Kostelec Opatov Plandry Rančířov Rantířov Rohozná Stonařov Suchá

Šimanov Švábov Třešť Ústí Větrný 
Jeníkov

Vyskytná
nad Jihlavou

Zbilidy

Tabulka 1:
Obce patřící do územní působnosti MAS Třešťsko



5

1.2 CÍLE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY TŘEŠŤSKO, o.p.s.

Místní akční skupina má široké spektrum činností, lze mezi ně zařadit především:

 Podporu rozvoje regionu 
 Vytvoření strategie regionu a její naplňování
 Příprava a realizace projektů přispívajících k rozvoji regionu 
 Informační služby a poradenská činnost pro partnery
 Vzájemná spolupráce s dalšími subjekty v ČR i v zahraničí
 Vydávání publikací a propagace zaměřená na podporu výše uvedených aktivit

Výše uvedené cíle naplňovala Místní akční skupina Třešťsko nejen svými dlouhodobějšími 
projektovými záměry, ale v podstatě svoji každodenní činností. Prioritou společnosti je trva-
le udržitelný rozvoj celého, prakticky venkovského regionu spoluprací s obcemi, neziskový-
mi organizacemi, místními podnikateli a s dalšími subjekty v územní působnosti. Společným 
rovnítkem projektů, které jsou realizovány prostřednictvím Místní akční skupiny, je snaha 
o zkvalitnění života ve venkovské oblasti, ochrana kulturního a historického dědictví regionu 
a samozřejmě je dbáno i na ochranu životního prostředí a zachování krajinného rázu úze-
mí. Společnost zároveň poskytuje poradenskou činnost pro své partnery, jednak ve formě 
konzultací k projektům, ale také pořádáním vzdělávacích seminářů. Stěžejní je i partnerství 
s místními akčními skupinami a okolními mikroregiony. Výstupem této spolupráce jsou spo-
lečné projekty, propagace celého území především v oblasti cestovního ruchu nebo podpo-
ra místních kulturních a sportovních akcí. Bližší popis jednotlivých aktivit najdete v dalším 
textu výroční zprávy. 

1.3 ZAMĚSTNANCI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY TŘEŠŤSKO, o.p.s.

O chod Místní akční skupiny Třešťsko se v roce 2016 starali tři zaměstnanci. Tým doplňuje 
externí účetní, která zaštiťuje hladký průběh všech finančních náležitostí. 

Ředitel Josef Křepela
Vedoucí pracovník pro SCLLD Ing. Zuzana Pátková
Projektová manažerka Ing. Kamila Drastichová, Ph.D.
Účetní Hana Pažitná

Široké spektrum činností Místní akční skupiny Třešťsko pomáhají zajišťovat další zaměst-
nanci na dohodu o provedení práce. Jedná se o tým pracovníků, kteří zajišťují stavbu stanů 
a pódia při kulturních akcích, a dále o Bc. Michaelu Padrtovou, která pro MAS zajišťuje 
činnosti spojené s publicitou. 



62

1

0

6

  2. ZAKLADATELÉ, PARTNEŘI  A ORGÁNY SPOLEČNOSTI  

Město Třešť
Městys Batelov
Městys Dolní Cerekev
Městys Stonařov
Obec Cejle
Obec Jezdovice
Obec Kostelec
Obec Otín
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i.

Obec Rohozná
Obec Suchá
Obec Švábov
Obec Vílanec
Podzimek a synové, s.r.o.
Jiří Drastich
Roman Musil
Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, o.s.

2.1 ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI

Veškeré změny v organizační struktuře společnosti byly zaneseny v Úplném znění Zakládací 
smlouvy ve znění Dohody o změně. Toto znění je v platnosti od listopadu 2014 a i v roce 2016 
tvořilo základní kámen Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., 17 zakladatelů:

2.2 PARTNEŘI MAS TŘEŠŤSKO

Partnerská základna MAS Třešťsko čítá různorodé zastoupení fyzických a právnických osob 
nebo sdružení, které jsou přímo spjaty s regionem. Je dodržen poměr veřejného a soukro-
mého sektoru, kdy podíl veřejné sféry může být maximálně 49 %. 

V roce 2016 mělo MAS Třešťsko celkem 68 partnerů, z toho 32 zastupuje veřejný sektor ( jed-
ná se primárně o partnerské obce) a zbylých 36 partnerů představuje sektor neveřejný. Poměr 
veřejného a neveřejného sektoru představuje 46 % / 54 %. Všech 36 partnerů za neveřejný 
sektor můžeme rozdělit na 18 podnikatelů, 12 neziskových organizací a šest fyzických osob. 

a její organizační složky  

Zakladatelé Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., v roce 2016:



7

1 Batelov náměstí Míru 148, 588 51 Batelov

2 Bílý Kámen Bílý Kámen 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

3 Brtnička Brtnička 10, 675 27 Předín

4 Cejle Cejle 100, 588 51 Batelov

5 Cerekvička-Rosice Cerekvička 30, 588 33 Cerekvička – Rosice

6 Čížov Čížov 3, 586 01 Jihlava

7 Dlouhá Brtnice Dlouhá Brtnice 57, 588 34 Dlouhá Brtnice

8 Dolní Cerekev Dolní Cerekev 107, 588 45 Dolní Cerekev

9 Dudín Dudín 26, 588 05 Dušejov

10 Hladov Hladov 71, 588 33 Stonařov

11 Hybrálec Hybrálec 69, 586 01 Jihlava

12 Jezdovice Jezdovice 90, 589 01 Třešť

13 Kalhov Kalhov 56, 588 42 Větrný Jeníkov

14 Kostelec Kostelec 87, 588 61 Kostelec

15 Mikroregion Dušejovsko Dušejov 109, 588 05 Dušejov

16 Otín Otín 24, 588 33 Stonařov

17 Plandry Plandry 30, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

18 Rančířov Rančířov 36, 586 01 Jihlava

19 Rantířov Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

20 Rohozná Rohozná 113, 588 44 Rohozná u Jihlavy

21 Stonařov Stonařov 232, 588 33 Stonařov

22 Suchá Suchá 1, 588 33 Stonařov

23 Šimanov Šimanov 58, 588 42 Větrný Jeníkov

24 Švábov Švábov 37, 588 51 Batelov

25 Třešť Revoluční 20, 589 01 Třešť

26 Ústí Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov

27 Větrný Jeníkov Větrný Jeníkov 5, 588 42 Větrný Jeníkov

28 Vílanec Vílanec 56, 588 35 Vílanec

29 Vyskytná nad Jihlavou Vyskytná nad Jihlavou 67, 888 41 Vyskytná nad Jihlavou

30 Zbilidy Zbilidy 14, 588 42 Větrný Jeníkov

31 Zbinohy Zbinohy 13, 588 42 Větrný Jeníkov

32 SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1

Veřejný sektor

Pozn.: Mikroregion Dušejovsko, který je členem MAS Třešťsko, sdružuje celkem 10 obcí, a to obce 
Boršov, Cejle, Dušejov, Dvorce, Hojkov, Hubenov, Ježená, Milíčov, Mirošov a Opatov.

Tabulka 2:
Partneři MAS Třešťsko v roce 2016



82

1

0

6

1 Bednařík Jiří Cejle 151, 588 51 Batelov

2 Drastich Jiří Váňovská 60/39, 589 01 Třešť

3 KAMILA CHOCOLATES, s.r.o. Vyskytná nad Jihlavou 126, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou

4 Kružíková Ladislava, Ing. Telečská 41, 586 01 Jihlava

5 Morkus Jan Jungmannova 994, 589 01 Třešť

6 Musil Roman Dolní Cerekev, Nový Svět 73, 588 51 Batelov

7 Novák František Puchýrna 361, 589 01 Třešť

8 Novák Libor Dudín 40, 588 05 Dušejov

9 Padrtová Michaela, Bc. Revoluční 40/17, 589 01 Třešť

10 Podzimek a synové, s.r.o. Váňovská 528/22, 589 01 Třešť

11 Pokorná Lucie, Mgr. Dolní Cerekev, Nový Svět 55, 588 51 Batelov

12 Radkovský Lukáš Havlíčkova 977, 589 01 Třešť

13 Rod Jaroslav Stonařov 72, 588 33 Stonařov

14 Řezníčková Věra Rohozná 36, 588 44 Rohozná u Jihlavy

15 Skála Tomáš Za Tratí 460/6, 588 51 Batelov

16 Smetanová Markéta Luční 1063/24, 589 01 Třešť

17 Zahradník Lukáš Buková 10, 589 01 Třešť

18 ZD Rácov Rácov 15, 588 51 Batelov

1 Bateláček, o.s. Nad Potokem 104/10, 588 51 Batelov

2 BRASS QUINTET, o.s. Na Oboře 225, 588 51 Batelov

3 Centrum pro rodinu Vysočina, o.s. Chlumova 3, 586 01 Jihlava

4 DS Stonařov Stonařov 127, 588 33 Stonařov

5 Ekoinfocentrum ZO ČSOP 59/12 kancelář Škrétova 5, 586 01 Jihlava

6 JK ranč Pohádka Rohozná 44, 588 44 Rohozná u Jihlavy

7 Komunitní škola Dušejov, o.s. Dušejov 86, 588 05 Dušejov

8 Okrašlovací spolek Jezdovice, o.s. Jezdovice 102, 589 01  Třešť

9 TJ Slavoj Třešť, o.s. Dr. Konarovského 1046/14, 589 01  Třešť

10 TJ Sokol Třešť nám. Svobody 412/15, 589 01 Třešť

11 Vzdělávací agentura Vysočiny, o.s. Cejle 88, 588 51 Batelov

12 ZVONY 2007 o.s. Vyskytná nad Jihlavou 148, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 

Neziskové organizace

Podnikatelé



9

1 Dvořáček Antonín Dolní Cerekev 212, 588 51 Batelov

2 Mišák Ivo Jezdovice 102, 589 01 Třešť

3 Musilová Iva, DiS. Dušejov 160, 588 05 Dušejov

4 Požárová Eva, Ing. Barvířská 111/16, 589 01 Třešť

5 Štumar Michal Partlicova 315, 589 01 Třešť

6 Vopálenská Lucie Vílanec 19, 588 35 Vílanec

Fyzické osoby

Všichni partneři MAS Třešťsko byli nově rozděleni do zájmových skupin v návaznosti na pře-
važující oblast zájmu či převažující činnost. Rozhodovací orgán MAS Třešťsko v listopadu 2014 
ustanovil celkem šest zájmových skupin, z nichž žádná nesmí převládat a přesáhnout tak 
svými hlasovacími právy 49 %. Rozložení partnerů napříč jednotlivými zájmovými skupinami 
zůstalo beze změny i v roce 2016.

Tabulka 3:
Přehled zájmových skupin MAS Třešťsko v roce 2016

Název zájmové skupiny Počet partnerů ve skupině

1 Vzdělávání a školství 8 partnerů

2 Infrastruktura obcí 13 partnerů

3 Služby občanům 11 partnerů

4 Péče o krajinu a ŽP 12 partnerů

5 Zemědělství a lesnictví 11 partnerů

6 Kultura a volný čas 13 partnerů

Zájmové skupiny MAS Třešťsko

2.3 ORGÁNY SPOLEČNOSTI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY TŘEŠŤSKO, o.p.s.

Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s., se řídí ustanoveními zákona o obecně prospěšných spo-
lečnostech a z něho vyplývajícími kompetencemi, kdy nejvyšším orgánem Místní akční skupi-
ny Třešťsko, o.p.s., je správní rada, kterou společně s dozorčí radou, jmenují zakladatelé. 

2.3.1 Správní rada
 Ing. Vladislav Hynk

   předseda správní rady
 Mgr. Ivan Šulc

   místopředseda správní rady
 Ing. Jaroslav Matula

 Roman Musil
 Ing. Pavel Formáček
 PaedDr. Václav Trnka
 Zdena Tajovská
 Ivo Mišák
 Martin Hamták



102

1

0

6

Správní rada Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., se v roce 2016 sešla třikrát. Správní rada má ve 
své působnosti rozhodování o předmětu a činnostech společnosti, schvaluje účetní dokumen-
ty, organizační předpisy a strategické materiály a následně je oprávněna k upravování dalších 
podmínek a pravidel. V roce 2016 skončilo šesti členům tříleté funkční období. Jmenovitě se 
jednalo o Ing. Pavla Formáčka, Ing. Vladislava Hynka, Ing. Jaroslava Matulu, p. Romana Musila, 
Mgr. Ivana Šulce a PaedDr. Václava Trnku. Na základě této skutečnosti proběhla zakladateli vol-
ba do obsazení pozic členů správní rady, při níž byli opět navoleni původní členové. Následně 
si správní rada zvolila za předsedu Ing. Vladislava Hynka a za místopředsedu Mgr. Ivana Šulce.   

2.3.2 Dozorčí rada
 Štěpánka Šteflová – předsedkyně dozorčí rady
 Mgr. Lucie Pokorná
 Jana Bulantová

Dozorčí rada Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., jednala v průběhu roku 2016 třikrát. Dozorčí 
rada je kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na vývoj společnosti v souladu se záko-
nem, zakladatelskou smlouvou, statutem, přičemž k tomu volí nejhospodárnější postupy. Také 
všem členům dozorčí rady vypršel tříletý mandát, proto proběhla volba, na jejímž základě byli 
do funkce navoleni pí Jana Bulantová, p. Jaroslav Rod a pí Štěpánka Šteflová. 

2.4 ORGÁNY ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MAS TŘEŠŤSKO 

Nejvyšším orgánem organizační složky MAS Třešťsko je Fórum partnerů, které 28. listopa-
du 2016 zvolilo členy Výběrové komise MAS Třešťsko. Mezi další povinné orgány organizační 
složky patří Rozhodovací orgán a Kontrolní a monitorovací výbor. Fórum partnerů najmeno-
valo členy do těchto orgánů už v listopadu 2014. 

2.4.1. Rozhodovací orgán MAS Třešťsko 
  rozhoduje o přijetí nebo vyloučení partnera MAS 
    (delegovaná pravomoc nejvyššího orgánu), 
  schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr
    projektů, schvaluje rozpočet MAS (delegovaná pravomoc nejvyššího orgánu), 
  schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem
    (manažerem) pro realizaci SCLLD, 
  schvaluje výzvy k podávání žádostí,
  schvaluje monitorovací ukazatele,
  vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na projekty na základě návrhu
     výběrového orgánu,
  vymezuje zájmové skupiny,
  svolává nejvyšší orgán minimálně jedenkrát ročně. 
Funkční období je tříleté.



11

 TJ Sokol Třešť: Martin Hamták soukromý neziskový sektor
 Komunitní škola Dušejov, o.s.: Zdeňka Tajovská  soukromý neziskový sektor
 TJ Slavoj Třešť, o.s.: PeadDr. Václav Trnka soukromý neziskový sektor
 Ivo Mišák soukromý neziskový sektor
 Roman Musil soukromý podnikatelský sektor
 Město Třešť: Ing. Vladislav Hynk veřejný sektor
 Městys Stonařov: Mgr. Ivan Šulc veřejný sektor
 Obec Kostelec: Ing. Jaroslav Matula veřejný sektor
 SSČ AV ČR, v.v.i.: Ing. Pavel Formáček veřejný sektor

Rozhodovací orgán MAS Třešťsko byl v roce 2016 svolán čtyřikrát, a to za účelem schválení 
finančního a akčního plánu SCLLD a pro předání informací spojených s procesem standardi-
zace společnosti a s přípravami na nové programové období.

2.4.2 Výběrová komise MAS Třešťsko 
  boduje jednotlivé projektové žádosti v rámci realizace strategie, navrhuje jejich 
    pořadí podle předpokládaného přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD,
  činní předvýběr projektů.
Funkční období je jeden rok. 

 Antonín Dvořáček soukromý neziskový sektor
 Ing. Karel Kříž soukromý neziskový sektor
 BRASS QUINTET, o.s.: Bc. Jiří Cába soukromý neziskový sektor
 Bc. Iva Musilová, DiS.  soukromý neziskový sektor
 Obec Vyskytná nad Jihlavou: Petr Böhm veřejný sektor
 Obec Suchá: Ing. Miroslava Bártů veřejný sektor
 Ing. Ladislava Kružíková  soukromý podnikatelský sektor

2.4.3. Kontrolní a monitorovací výbor MAS Třešťsko 
  projednává výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS,
  dohlíží na to, zda MAS vyvíjí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, standardy
    MAS a SCLLD, 
  nahlíží do účetních knih a jiných dokladů společnosti týkají se činnosti MAS 
    a kontroluje tam obsažené údaje.
  svolává mimořádné jednání nejvyššího orgánu a rozhodovacího orgánu, jestliže 
    to vyžadují zájmy MAS,
  zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD.
Funkční období je tříleté.

 Veronika Novotná Hájková soukromý neziskový sektor
 Jaroslav Rod soukromý podnikatelský sektor
 Bc. Michaela Padrtová soukromý podnikatelský sektor
 Mikroregion Dušejovsko: Jana Bulantová veřejný sektor
 Obec Rohozná: Štěpánka Šteflová veřejný sektor







142

1

0

6

  3. AKTIVITY  

3.1 PŘÍPRAVY NA NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014–2020

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE SCLLD
PRO ÚZEMÍ MAS TŘEŠŤSKO NA OBDOBÍ 2014–2020

Režie MAS – Přípravné podpůrné činnosti, provozní a animační činnost MAS
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje SCLLD pro území MAS Třešťsko na období 
2014–2020 byla zaregistrována do systému ISKP2014+ 29. února 2016. O tři měsíce poz-
ději byla MAS vyzvána k doplnění. V návaznosti na vypořádání připomínek splnila Žádost 
o realizaci strategie formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Po prvním kole věcné-
ho hodnocení strategie, včetně programových rámců, indikátorů a finančních plánů IROP 
a PRV, došlo k jejímu schválení. Na základě těchto kroků byl MAS Třešťsko 28. února 2017 
vydán právní akt.

MAS podala 1. listopadu 2016 žádost o dotaci na režie MAS, a to v rámci výzvy č. 6. V návaz-
nosti na obecná a specifická pravidla této výzvy MAS může nárokovat vybrané typy svých 
nákladů. MAS zpracovala žádost o dotaci na období od 7/2015 do 6/2018 a rozdělila ji na 
půlroční etapy. Žádost o dotaci následně přešla k formálnímu hodnocení na CRR.

Možnosti dotačních titulů programového období 2014–2020
MAS Třešťsko podpoří rozvoj regionu v programovém období 2014–2020 ze dvou ope-
račních programů. Jedná se o Integrovaný regionální operační program (IROP) a Program 
rozvoje venkova (PRV). Do roku 2023 bude moci mezi žadatele rozdělit cca 27 milionů 
korun a téměř 19 milionů korun z PRV. V rámci IROP je potvrzena 95% výše dotace v rámci 
všech specifických cílů, z pohledu PRV se míra dotace pohybuje mezi 45–90 % v návaznosti 
na jednotlivé Fiche.
 
V rámci Programu rozvoje venkova má MAS Třešťsko alokovány finanční prostředky na 
Fiche: Investice do zemědělských podniků, Zpracování a uvádění na trh zemědělských pro-
duktů, Lesnická infrastruktura, Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností a Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich mo-
bilizace a uvádění na trh.

S koncem roku 2016 MAS připravila sady preferenčních kritérií pro výše zmíněné Fiche, kte-
ré byly následně odsouhlaseny ze strany SZIF. Tato preferenční kritéria byla dále přehrána 
do souborů jednotlivých Fiche, které budou tvořit podpůrný materiál k připravované výzvě.
Z pohledu IROPu budou směřovat alokované prostředky na specifické cíle: Zvýšení podílu 
udržitelných forem dopravy, Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, Zvýšení 

MAS Třešťsko



15

kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi a Zvýšení kvality a dostupnosti infra-
struktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Po schválení strategie MAS se kancelář MAS 
věnovala primárně tvorbě interních postupů IROP. Tento stěžejní dokument upravuje veš-
keré fáze projektového řízení ze strany MAS. Dále byl připraven harmonogram výzev MAS 
a započata práce na kritériích IROP pro zmíněné specifické cíle.

MAS se účastnila několika vzdělávacích seminářů a v návaznosti na nově nabyté informace 
poskytovala mnohé konzultace potenciálním žadatelům, potažmo konzultovala jejich pro-
jektové záměry s CRR či SZIF.

Animace škol
Jednou z činností MAS je i pomoc školám a školkám na území MAS s projekty zjednoduše-
ného vykazování – šablonami. MAS pomáhá s vkládáním žádosti do systému, vypořádáním 
připomínek, monitorovacími zprávami a závěrečnou zprávou či kontrolami na místě. Ideální 
je konzultovat výběr šablon s NIDV a MAS následně pomůže s prací v rámci systému ISKP. 
Zodpovědnost za projekt zůstává stále na straně ředitele/ředitelky školy či školky, kteří musí 
pečlivě evidovat veškerou dokumentaci spojenou s projektem a dohlížet na zdárný průběh 
projektu, přesto se vzájemná spolupráce škol, NIDV a MAS poměrně osvědčila se sedmi 
školami z celkových jedenácti na území MAS.



162

1

0

6

4.1 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE

HLEDÁNÍ KOŘENŮ EVROPY
„Hledání kořenů Evropy“ je pro-
jektem mezinárodní spolupráce, 
jehož celý název je „Searching 
for the Roots of Europe – Inter-
national Leader Performing Arts 
Project“. V roce 2012 byla zaháje-
na jeho realizace s finským part-
nerem, která pokračovala do září 
roku 2013. Projekt je zaměřený na kulturní interakci a výměnu zkušeností, která probíhala 
mezi divadelníky z Divadelního souboru Stonařov a finskými ochotníky ze souboru Teaterri 
Lumo. 

V roce 2016 běžel třetí rok udržitelnosti tohoto projektu, který úspěšně navázal na akce 
spojené s rozvojem kulturního života, které proběhly v rámci „Ztřeštěného léta“. Tyto kul-
turní akce zpříjemnily prázdninové víkendy a zpestřily volný čas nejen místních obyvatel 
–  jmenovitě se jednalo o Dřevořezání, Jednorožné rožnění, Schumpeter open air theater, 
Made in Třešť, Dostaveníčko s dechovkou, Třešťský brnkot a Zábavné odpoledne pro děti.  
 
V srpnu 2016 přicestovalo v rámci udržitelnosti projektu 12 finských divadelníků do České 
republiky, společně s Jakubem Škrdlou a jeho divadlem T.E.J.P. nacvičili, a především finský-
mi písněmi doprovodili, jeho dvě letní představení „Romance o Karlu IV.“ a „Morality“. 

4.2 SPOLUPRÁCE NA PROJEKTECH  
MIKROREGIONU TŘEŠŤSKO A OSTATNÍ AKTIVITY MAS    

CESTUJEME PO REGIONU RENESANCE
Mikroregion Třešťsko se zapojil v rámci Programu Evropské územní spolupráce Rakousko 
– Česká republika 2007–2013 do projektu s názvem „Cestujeme po Regionu Renesance“. 
Realizace projektu byla ukončena v březnu 2015, v roce 2016 pomohla MAS zpracovat první 
zprávu o udržitelnosti tohoto projektu, ze kterého vznikly tři naučné stezky, relaxační místa 
pro turisty, mobilní průvodce a propagační snímek o území Regionu Renesance. 
 
ZOPAKOVÁNÍ ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ NA KOMPOSTÉRY A KONTEJNERY 
V roce 2016 provedla MAS dotazníkové šetření napříč obcemi a obyvateli z území MAS 

  4. AKTIVITY  Místní akční skupiny TŘEŠŤSKO, O.P.S.



17

ohledně jejich zájmu o kontejnery na tříděný odpad a kompostéry. Poměrně velký zájem 
z území předznamenal požadavky na přibližně 550 kompostérů a na 650 popelnic, kontej-
nerů či velkoobjemových kontejnerů. Do projektů se zapojilo celkem 14 obcí, projekt na 
kompostéry bude podán prostřednictvím Mikroregionu Třešťsko a projekt na kontejnery 
půjde za místní akční skupinou. Předání kompostérů a kontejnerů by mělo proběhnout  na 
jaře 2017.  

MÍSTNÍ AGENDA 21   
Místní agenda 21 neboli MA 21 je metodologický postup místního a akčního plánování. 
Mezi hlavní cíle MA 21 patří zkvalitnění veřejné správy odpovědné veřejnosti, dále part-
nerství veřejného a neveřejného sektoru, udržitelný rozvoj regionu a další. Správní rada 
schválila v roce 2013 vstup MAS do MA 21. V návaznosti na tento krok byla MAS zapsána 
v kategorii Zájemci MA 21, ve které setrvává i v roce 2016. 

4.3 KONZULTACE A SEMINÁŘE

Místní akční skupina Třešťsko dbá na vzdělání svých zaměstnanců, partnerů, žadatelů o do-
taci a příjemců dotace. MAS poskytla v roce 2016 konzultace v kanceláři a nespočet telefo-
nických konzultací, které primárně směřovaly k možnostem dotačních titulů programového 
období 2014–2020. 

Mezi stěžejní semináře a setkání, kterých se pracovníci MAS v roce 2016 zúčastnili, 
můžeme zařadit všechny níže zmíněné:

 „Valná hromada MAS kraje Vysočina o.p.s.“ / 20. 1. 2016 / Náměšť nad Oslavou

 Konference „Regiony a měnící se svět“ / 16. 3. 2016 / Havlíčkův Brod

 Seminář „Aktuální informace pro MAS – LEADER v Programu rozvoje venkova“ / 17. 3. 2016 /   
   Havlíčkův Brod

 „Seminář k animaci škol 2016 (šablony)“ / 30. 3. 2016 / Chrudim

 Seminář „Administrace výzev v rámci CLLD“ / 12. 5. 2016 / Praha

 „Krajské sdružení MAS KRAJE VYSOČINA“ / 16. 5. 2016

 „Setkání realizátorů IPo MAP a realizátorů Animací do škol“ / 25. 5. 2016 / Havlíčkův Brod

 Setkání „Jak na šablony do MŠ a ZŠ?“ / 9. 6. 2016 / Jihlava

 „Školení a workshop Devět Skal, MAS Vysočina“ 9–10. 8. 2016 / Devět Skal

 Projednání „Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017–2025“ / 
    25. 8. 2016 / Jihlava

 Workshop „Nastavení Fichí a Opatření pro Výzvy MAS“ / 30. 8. 2016 / České Budějovice

 Semináře „Energetické úspory v bytových domech II“ a „Rozvoj infrastruktury komunitních
   center (SVL)“ / 31. 8. 2016 / Jihlava



182

1

0

6

 Seminář „Školní vzdělávací program jako zdroj informací“ / 15. 9. 2016 / Jihlava

 Semináře „Sociální podnikání II (SVL)“, „Infrastruktura základních škol (SVL)“ 
    a „Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II.“ 19. 9. 2016 /
    Jihlava

 „Workshop s KS MAS k nástroji CLLD uplatňovaném v programovém období 2014–2020“ /
    20. 9. 2016 / Praha

 Workshop „Zvýšení kvality strategického plánování ve venkovském prostoru“ / 3. 10. 2016 /
    Polná

 Seminář „Veřejné zakázky podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek s důrazem 
   na zakázky malého rozsahu vč. trestněprávních aspektů“ / 9. 12. 2016 / Jihlava

 „Seminář pro MAS k realizaci projektů zjednodušeného vykazování OP VVV“ / 13. 12. 2016 / 
    Jihlava

4.4 PROPAGACE MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY TŘEŠŤSKO, O.P.S.

Činnost Místní akční skupiny se dostává do povědomí obyvatel regionu 
MAS, ale i širšího okolí díky mnoha komunikačním cestám. Propagace 
v tisku se uskutečňuje především prostřednictvím Zpravodaje Místní 
akční skupiny Třešťsko, který vychází měsíčně a pravidelně tak infor-
muje o činnostech MAS. Dalším tiskem regionální úrovně, jehož je MAS 
jedním z pravidelných dopisovatelů, je měsíčník „Naše město“, který 
vydává město Třešť. Další komunikační tok představuje internet, a to 
pravidelně aktualizované webové stránky: www.mas-trestsko.cz.  

MAS také začala pracovat na nových webových stránkách www.mastrestsko.cz, které bu-
dou přehlednější a budou lépe reflektovat informační potřeby žadatelů pro nové plánovací 
období.  

Další stálicí je zapojení Místní akční skupiny Třešťsko do projektu 
„Čistá Vysočina“, která proběhla 19. dubna 2016 a byla již 8. roč-
níkem projektu Krajského úřadu Kraje Vysočina. Akce spočívá 
v úklidu veřejného prostranství a přírody na Vysočině. Akce se zú-
častnilo několik dobrovolníků a byly sesbírány a vytříděny odpady 
v okolí silničních komunikací vedoucích z Třeště pěti směry, a to na 
Hodice, Pavlov, Čenkov, Batelov a Jezdovice.  



19

  5. ZPRÁVA  o hospodaření

Výnosy v Kč

tržby z prodeje služeb 154 565,38 Kč

úroky 864,01 Kč

ostatní provozní výnosy 81 340,00 Kč

přijaté členské příspěvky – neziskovky 201 980,00 Kč

provozní dotace 724 368,00 Kč

celkem VÝNOSY  1 163.117,39 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 133 355,37  Kč

5.1 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 
za Místní akční skupinu Třešťsko, o.p.s.

Náklady v Kč
spotřeba materiálu 74 050,18 Kč

spotřeba energie 17 459,00 Kč

opravy a udržování 3 886,50 Kč

náklady na reprezentaci 643,00 Kč

ostatní služby 215 704,14 Kč

mzdové náklady MAS 469 097,00 Kč

zákonné sociální pojištění   127 458,00 Kč

zákonné sociální náklady 1 901,00 Kč

daň silniční 1 800,00 Kč

ostatní pokuty a penále 2 258,00 Kč

kurzové ztráty  214,20 Kč

jiné ostatní náklady 4 968,00 Kč

odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 95 323,00 Kč

poskytnuté příspěvky 15 000,00 Kč

celkem NÁKLADY 1 029 762,02 Kč 



202

1

0

6

Nejvyšší podíl na zisku ve výsledku hospodaření má provozní dotace získaná z MMR ve výši 649 002 Kč a z Kraje 
Vysočina ve výši 75 366 Kč. Další zisk získala společnost z členských příspěvků a z poskytovaných služeb v podobě 
technického zajištění kulturních akcí. 

účet 021 – stavby 558629 Kč

účet 022 – samostatné movité věci 980 631,71 Kč

účet 032 – umělecká díla 471 179 Kč

Drobný majetek 1 436 547 Kč

účet 901 – vlastní jmění 978 231,29 Kč

účet 932 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 1 999 987,74 Kč

Pohledávky po době splatnosti 2 031 Kč

Závazky po době splatnosti 0 Kč

Výnosy v Kč

Náklady v Kč

provozní dotace 649 002,00 Kč

celkem VÝNOSY 4 883 888,95 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -34 157,50  Kč

5.2 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 
za MAS Třešťsko

spotřeba materiálu 66 658,08 Kč

spotřeba energie 14 200,00 Kč

náklady na reprezentaci 643,00 Kč

ostatní služby 109 680,42 Kč

mzdové náklady 374 859,00 Kč

zákonné sociální pojištění 115 218,00 Kč

zákonné sociální náklady 1 901,00 Kč

celkem NÁKLADY 683 159,50 Kč 

MAS Třešťsko neboli organizační složka očekává výnosy z dotace přidělené Řídicím orgánem IROP ve výši 649 002 Kč. 
Vzhledem k tomu, že MAS Třešťsko usilovně zpracovávalo strategii a čekalo na její schválení, které připadlo na únor 
2017, dostalo se do mírných ztrát ve výši 34157,50 Kč. V nastávajícím období by nemělo ke ztrátám docházet, neboť 
v průběhu dalších let bude MAS podávat průběžné žádosti o platbu.

Stav majetku a závazků MAS Třešťsko, o.p.s., k 31. 12. 2016



21

5.3 ZPRÁVA AUDITORA



222

1

0

6



23



Vydala:
Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s.

Autoři:
Bc. Renáta Kadlecová
Ing. Zuzana Pátková
Josef Křepela

Design a sazba:
Bc. Michaela Padrtová

Foto:
Archiv města Třešť

Počet stran:
24

Třešť 2017

výroční zpráva 2016



Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s.

Revoluční 20/1
589 01  TŘEŠŤ

www.mastrestsko.cz


	obalka_vz_2016_1
	vz_2016_final.pdf
	obalka_vz_2016_2

